ДОГОВОР № _____
                                                                   на оказание услуг
г. Новосибирск                                                                                             «____»___________ 2012 г.
   Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице и.о. проректора Васильева Олега Юрьевича, действующего на основании доверенности №36 от 11.09.2012г. с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «Торгиндустрия», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице  управляющего ИП Расторгуевой Натальи Викторовны, действующего  на основании  Устава, с другой стороны,  в  результате размещения  заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме №ЭА-128/ 0351100001712000243  в соответствии с Федеральным законом №94-ФЗ от 21.07.2005г., на основании протокола  подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от 10.12.2012г., заключили  путем подписания электронной  подписью гражданско-правовой договор бюджетного учреждения – настоящий договор на оказание услуг (далее – договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по стирке белья, а Заказчик обязуется принять эти услуги и оплатить их стоимость.
1.2. Услуги по стирке белья включают в себя вывоз, стирку, глажение и доставку  белья на бельевые склады студенческого городка СГУПС по адресам Дуси Ковальчук, 187 (2-ой этаж),  Дуси Ковальчук,187/3 (3-ий этаж),  в требуемых объемах.

1.3.Услуга по стирке белья оказывается партиями, согласно графику (Приложение №1 к договору).  Объем каждой партии белья, подлежащей стирке, определяется на основании взвешивания белья на складе СГУПС в присутствии представителя Исполнителя.
1.4.Передача каждой партии производится по накладной, в  которой указываются вес партии, количество и ассортимент белья, подлежащего стирке.
1.5. Общий объем стирки за весь период действия договора составляется 25 000 кг. , ежемесячный объем стирки предусмотрен как средний показатель  в приложении №1 к договору.
1.6. Стоимость услуг определена сметой или калькуляцией, которая является приложением №2 к договору.
2. Цена  договора и порядок оплаты
       2.1.Цена договора определяется общей стоимостью  услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему договору, и составляет  556 141, 50 рублей, (пятьсот пятьдесят шесть тысяч сто сорок один рубль 50 копеек) без учета НДС (упрощенная система налогообложения) .
     2.2.Стоимость услуг включает в себя стоимость материалов, используемых при оказании этих услуг, затраты на эксплуатацию оборудования, механизмов и другой техники при оказании  услуг, расходы на доставку, погрузку-разгрузку, транспортные расходы и расходы по уплате всех необходимых налогов, сборов и пошлин.

    2.3..Заказчик производит оплату услуг еженедельно, по факту оказания услуг  за  отчетный период, на основании надлежаще оформленных и подписанных  сторонами актов приемки и счет- фактур, в течение 10 банковских дней со дня предоставления Исполнителем подписанных сторонами документов на оплату.
    2.4. Заказчик производит оплату услуг  за счет средств федерального бюджета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Обязанности сторон
        3.1. Обязанности Исполнителя:

       3.1.1. Исполнитель обязан своими силами и средствами производит вывоз и доставку белья до и после стирки ( с производством погрузки и разгрузки ), производит стрику и глажку белья в объемах, предусмотренных договором и приложением к нему.
       3.1.2.Исполнитель обязан оказать услуги с соблюдением сроков, установленных графиком оказания услуг.
      3.1.3. Исполнитель обязан оказать услуги  с надлежащим качеством и обеспечить сохранность имущества Заказчика, передаваемого для оказания услуги.
              3.2. Обязанности Заказчика:

      3.2.1. Заказчик обязан своевременно подготовить белье, подлежащее стирки, и передать его Исполнителю, а также принять оказанные услуги в соответствии с условиями договора.
      3.2.2.Заказчик обязан своевременно производить оплату оказанных услуг.
4. Сроки и качество услуг
      4.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги  с 01.01.2013 г. в соответствии с согласованным графиком, оказывать услуги в течение 7 дней, а именно: забрать белье в стирку в день, предусмотренный графиком (приложение №1), и вернуть выстиранное и отглаженное белье в следующую по графику дату вывоза белья.
      4.3 Качество оказываемых услуг  должно соответствовать ГОСТам,  СанПиН, техническим условиям, стандартам, правилам, нормам, регулируемым данный вид услуг.

5. Порядок сдачи и приемки работ
       5.1. Постиранное белье Исполнитель передает Заказчику в том количестве, которое он принял по накладной до оказания услуги. Белье упаковывается  в тканевые мешки и сортируется по видам.

       5.2. Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг, фактически выполненных Исполнителем по графику оказания услуг.
       5.3.Заказчик в течение 3-х дней со дня получения акта о фактически выполненной работе обязан направить Исполнителю подписанный акт о приемке услуг  или мотивированный отказ от подписания акта.

       5.4.В случае непредставления подписанного акта сдачи-приемки услуг  или мотивированного отказа от его подписания в течение 3-х дней со дня получения акта, работа считается принятой Заказчиком.
       5.5.Если в процессе оказания услуг по исполнению предмета договора будут обнаружены недостатки в оказанной услуге, то Исполнитель своими силами, без увеличения цены договора и в срок, установленный Заказчиком (в письменной форме), обязан устранить недостатки.
6. Ответственность сторон
 6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему контракту, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

   6.2.В случае нарушения сроков оказания услуг, предусмотренных п.4.1. договора Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от цены договора  за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.
   6.3. Исполнитель несет полную материальную ответственность за сохранность белья, передаваемого Заказчиком для стирки, и в случае утери или повреждения белья возмещает Заказчику полную стоимость утерянного или поврежденного белья.
   6.4.В случае нарушения п.5.5. договора Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 1% от стоимости услуг  за каждый день просрочки до момента устранения недостатков.
   6.5.В случае нарушения обязательств по оплате оказанных услуг, предусмотренных п.2.3. договора, Заказчик выплачивают Исполнителю неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ на день уплаты неустойки, от стоимости задержанного платежа за каждый день просрочки до момента оплаты, но не более суммы платежа.

   6.6.Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
       7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего  договора, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов.

   7.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по  договору, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

8. Порядок разрешения споров
    8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

    8.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат разрешению арбитражном судом Новосибирской области в установленном законодательством порядке.

9.Срок действия  договора и прочие условия.
     9.1. Договор считается заключенным с момента подписания сторонами электронной версии  договора   и действует до 31.12.2013г.

     9.2.  Электронный экземпляр договора подписывается сторонами электронной  подписью (ЭП).

     9.3.При наличии обоюдного согласия стороны вправе подписать бумажный экземпляр договора, который  подписывается сторонами после подписания сторонами электронного варианта.

     9.4.Настоящий договор может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
10.Юридические адреса сторон

	Заказчик:

ФГБОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения»(СГУПС)
630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191,
ИНН: 5402113155 КПП 540201001

ОКОНХ 92110     ОКПО 01115969

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 20516Х3890)

БИК 045004001

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г.Новосибирск

Расчетный счет   40501810700042000002

И.о.проректора

_______________       О.Ю.Васильев

Электронная подпись

	Исполнитель:

ООО «Торгиндустрия»
630027 г.Новосибирск, ул.Объединения, 59

Тел. (383) 274-32-32

ОГРН  1105410000783

ИНН  5410030495      КПП  541001001

Расчетный счет  40702810001000000098

ОАО «НОМОС-Банк-Сибирь»

Корр.счет  30101810600000000897

БИК  045004897

Управляющий ИП

__________________ Н.В.Расторгуева

Электронная подпись

  Приложение №1 к договору
Таблица

Предварительных расчетов объемов и ассортимента стирки белья

на 2013 год

	№ п/п
	Наименование
	В месяц шт.
	За год

	Студенческий городок

	1.
	Пододеяльник
	1050

	2.
	Простынь
	1070

	3.
	Наволочка
	1140

	4.
	Полотенце махровое
	270

	5.
	Полотенце вафельное
	21

	6.
	Покрывало
	125

	7.
	Мешки для белья
	125

	8.
	Одеяло
	20

	9.
	Халат медицинский
	2

	МОЦ

	10.
	Полотенце вафельное
	65

	11.
	Полотенце махровое
	3

	12.
	Наволочка
	22

	13.
	Простынь
	33

	14.
	Халат х/б
	50

	15.
	Шторы
	45(год)

	Подразделение АХР

	16.
	Спецодежда  (рабочий костюм)
	75 (квартал)

	Вес:
	2 080 кг
	25 000 кг.

Средний расчетный вес белья, подлежащего стирке в месяц – 2 080 кг.

Общий вес белья, подлежащего стирке, в течение действия договора  – 25 000 кг

Требования к исполнению услуг
1.Услуга оказывается партиями, согласно графику.  Объем каждой партии определяется на основании взвешивания белья на складе СГУПС в присутствии представителя исполнителя. Передача каждой партии производится по накладной, в  которой указываются вес партии, количество и ассортимент белья, подлежащего стирке.
2.Исполнитель собственными силами производит вывоз и доставку белья до и после стирки на бельевые склады студенческого городка СГУПС по адресам Д.Ковальчук, 187 (2-ой этаж), Д.Ковальчук,187/3 (3-ий этаж), в т.ч. разгрузочные и погрузочные работы в соответствии с заявленным объемом.

3.Качество предоставляемых услуг должно соответствовать ГОСТ Р 52058-2003. После стирки производится сушка и глажение белья. Постиранное белье Исполнитель передает Заказчику в том количестве, которое он принял по накладной до оказания услуги. Белье упаковывается  в тканевые мешки и сортируется по видам.

4.Обязательное исполнение сроков согласно графику.

График

оказания услуг на 2013 год

	№ п/п
	Месяц
	Дата вывоза белья

	1.
	январь
	2, 9, 16, 23, 30

	2.
	февраль
	6, 13, 20, 27

	3.
	март
	6, 13, 20, 27

	4.
	апрель
	3, 10, 17, 24

	5.
	май
	1, 8, 15, 22, 29

	6.
	июнь
	5, 12, 19, 26

	7.
	июль
	3, 10, 17, 24, 31

	8.
	август
	7, 14, 21, 28

	9.
	сентябрь
	4, 11, 18, 25

	10.
	октябрь
	2, 9, 16, 23,30

	11.
	ноябрь
	6, 13, 20, 27

	12.
	декабрь
	4, 11, 18, 25

            Заказчик                                                                                                   Исполнитель

___________________ О.Ю.Васильев                                                      ________________ Н.В.Расторгуева

Электронная подпись                                                                                 Электронная подпись

Приложение№2 к договору

СМЕТА (расчет цены договора)

	Наименование услуг
	Объем и единица измерения
	Кол-во
	Цена за единицу
	Сумма

	Услуги по стирке белья
	 2080 кг. в месяц
х 12 месяцев  = 24 960 кг

40 кг
	24 960
40
	22,25 руб.

	555 360 руб.
781,5 руб.

                                                                                          Итого:                 25 000 кг                        556 141, 50 руб.

Пятьсот пятьдесят шесть тысяч сто сорок один рубль 50 копеек, без учета НДС (упрощенная система налогообложения).

            Заказчик                                                                                                   Исполнитель

___________________ О.Ю.Васильев                                                      ________________ Н.В.Расторгуева

Электронная подпись                                                                                 Электронная подпись

PAGE
1